
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 수질개선사업특별회계 전체

부서: 환경관리과
정책: 수질환경보전
단위: 환경기초시설설치운영(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경관리과 19,662,886 19,871,811 △208,925

국          4,888,000 4,888,000 0

기          5,352,949 5,339,949 13,000

시          9,421,937 9,643,862 △221,925

수질환경보전 18,763,312 18,972,237 △208,925

국          4,888,000 4,888,000 0

기          5,352,949 5,339,949 13,000

시          8,522,363 8,744,288 △221,925

환경기초시설설치운영(수질개선사업특별회계) 7,617,040 7,617,040 0

국          4,888,000 4,888,000 0

기          1,317,272 1,304,272 13,000

시          1,411,768 1,424,768 △13,000

축산폐수공공처리시설설치 6,925,000 6,925,000 0

국          4,888,000 4,888,000 0

기          1,039,000 1,026,000 13,000

시            998,000 1,011,000 △13,000

401 시설비및부대비 6,915,000 6,915,000 0

국          4,888,000 4,888,000 0

기          1,039,000 1,026,000 13,000

시            988,000 1,001,000 △13,000

01 시설비 6,508,000 6,508,000 0

  ○축산폐수공공처리시설 설치
            6,508,000          6,508,000                0      경정 6,508,000,000원

국          4,574,000 4,574,000 0

기            972,000 959,000 13,000

시            962,000 975,000 △13,000

수질개선사업(수질개선사업특별회계) 3,925,987 4,134,912 △208,925

기            165,250 165,250 0

시          3,760,737 3,969,662 △208,925

예비비 3,550,488 3,759,413 △208,925

801 예비비 3,550,488 3,759,413 △208,925

01 예비비 3,550,488 3,759,413 △208,925

  ○예비비             3,550,488          3,759,413        △208,925  경정 3,550,488,000원



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수과 49,139,065 47,569,865 1,569,200

국         22,249,000 22,248,690 310

기         16,827,208 15,031,008 1,796,200

시         10,062,857 10,290,167 △227,310

하수도 및 지하수관리 39,248,994 37,768,794 1,480,200

국         17,172,000 17,171,690 310

기         13,481,126 11,734,926 1,746,200

시          8,595,868 8,862,178 △266,310

하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) 26,317,636 26,317,636 0

국         13,678,000 13,667,790 10,210

기          8,084,000 6,708,000 1,376,000

시          4,555,636 5,941,846 △1,386,210

분뇨처리시설 증설공사(계속) 2,643,000 2,643,000 0

국          1,954,000 1,954,000 0

기            416,000 372,000 44,000

시            273,000 317,000 △44,000

401 시설비및부대비 2,643,000 2,643,000 0

국          1,954,000 1,954,000 0

기            416,000 372,000 44,000

시            273,000 317,000 △44,000

01 시설비 2,483,000 2,483,000 0

  ○분뇨처리시설 증설공사(사전사용)
            2,483,000          2,483,000                0      경정2,483,000,000원

국          1,826,000 1,826,000 0

기            389,000 347,700 41,300

시            268,000 309,300 △41,300

02 감리비 160,000 160,000 0

  ○분뇨처리시설 증설공사(사전사용)
              160,000            160,000                0      경정160,000,000원

국            128,000 128,000 0

기             27,000 24,300 2,700

시              5,000 7,700 △2,700

흥업하수종말처리장 설치사업(계속) 6,651,000 6,651,000 0

국          3,525,000 3,519,730 5,270

기          1,984,000 1,372,000 612,000

시          1,142,000 1,759,270 △617,270

401 시설비및부대비 6,651,000 6,651,000 0

국          3,525,000 3,519,730 5,270

기          1,984,000 1,372,000 612,000

시          1,142,000 1,759,270 △617,270

01 시설비 6,128,476 6,171,000 △42,524

  ○흥업하수종말처리장 설치사업
            6,128,476          6,171,000         △42,524      경정6,128,476,000원

국          3,227,411 3,270,630 △43,219

기          1,822,982 1,272,982 550,000

시          1,078,083 1,627,388 △549,305

02 감리비 512,524 470,000 42,524



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○흥업하수종말처리장 설치사업
              512,524            470,000           42,524      경정512,524,000원

국            297,589 249,100 48,489

기            161,018 99,018 62,000

시             53,917 121,882 △67,965

문막하수종말처리장 설치사업(계속) 9,253,636 7,712,000 1,541,636

국          4,087,000 4,082,060 4,940

기          2,271,000 1,551,000 720,000

시          2,895,636 2,078,940 816,696

401 시설비및부대비 9,253,636 7,712,000 1,541,636

국          4,087,000 4,082,060 4,940

기          2,271,000 1,551,000 720,000

시          2,895,636 2,078,940 816,696

01 시설비 8,963,762 7,372,000 1,591,762

  ○문막하수종말처리장 설치사업(사전사용)
            8,963,762          7,372,000        1,591,762      경정 8,963,762,000원

국          3,933,726 3,907,160 26,566

기          2,202,600 1,482,600 720,000

시          2,827,436 1,982,240 845,196

02 감리비 279,874 330,000 △50,126

  ○문막하수종말처리장 설치사업
              279,874            330,000         △50,126      경정 279,874,000원

국            153,274 174,900 △21,626

기             68,400 68,400 0

시             58,200 86,700 △28,500

원주하수종말처리장 증설사업 12,000 1,553,636 △1,541,636

401 시설비및부대비 12,000 1,553,636 △1,541,636

01 시설비 0 1,541,636 △1,541,636

  ○원주하수종말처리장 증설공사                     0          1,541,636      △1,541,636  경정 0원

원주시 하수관거 정비사업(수질개선사업특별회계) 5,331,000 5,331,000 0

국          3,494,000 3,503,900 △9,900

기          1,481,000 1,291,000 190,000

시            356,000 536,100 △180,100

흥업면 하수관거정비공사(2단계) 670,000 670,000 0

국            468,000 468,000 0

기            172,000 154,000 18,000

시             30,000 48,000 △18,000

401 시설비및부대비 670,000 670,000 0

국            468,000 468,000 0

기            172,000 154,000 18,000

시             30,000 48,000 △18,000

01 시설비 670,000 670,000 0

  ○흥업면 하수관거 정비공사(2단계)
              670,000            670,000                0      경정670,000,000원

국            468,000 468,000 0

기            172,000 154,000 18,000

시             30,000 48,000 △18,000



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 원주시 하수관거 정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문막읍 하수관거 정비공사(계속) 2,367,000 2,367,000 0

국          1,435,000 1,435,000 0

기            792,000 709,000 83,000

시            140,000 223,000 △83,000

401 시설비및부대비 2,367,000 2,367,000 0

국          1,435,000 1,435,000 0

기            792,000 709,000 83,000

시            140,000 223,000 △83,000

01 시설비 2,127,000 2,127,000 0

  ○문막읍 하수관거 정비공사
            2,127,000          2,127,000                0      경정 2,127,000,000원

국          1,290,000 1,290,000 0

기            712,000 629,000 83,000

시            125,000 208,000 △83,000

원주(우산)하수관거 정비공사(신규) 2,294,000 2,294,000 0

국          1,591,000 1,600,900 △9,900

기            517,000 428,000 89,000

시            186,000 265,100 △79,100

401 시설비및부대비 2,294,000 2,294,000 0

국          1,591,000 1,600,900 △9,900

기            517,000 428,000 89,000

시            186,000 265,100 △79,100

01 시설비 2,165,700 2,157,000 8,700

  ○원주(우산) 하수관거 정비공사
            2,165,700          2,157,000            8,700      경정2,165,700,000원

국          1,502,000 1,509,900 △7,900

기            488,100 402,320 85,780

시            175,600 244,780 △69,180

02 감리비 128,300 130,000 △1,700

  ○원주(우산) 하수관거 정비공사
              128,300            130,000          △1,700      경정128,300,000원

국             89,000 91,000 △2,000

기             28,900 25,680 3,220

시             10,400 13,320 △2,920

03 시설부대비 0 7,000 △7,000

  ○원주(우산) 하수관거 정비공사                     0              7,000          △7,000  경정0원

하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계) 6,027,726 5,847,526 180,200

기          3,698,020 3,517,820 180,200

시          2,329,706 2,329,706 0

슬러지 위탁처리 1,669,200 1,489,000 180,200

기          1,339,200 1,159,000 180,200

시            330,000 330,000 0

201 일반운영비 1,669,200 1,489,000 180,200

기          1,339,200 1,159,000 180,200

시            330,000 330,000 0

01 사무관리비 1,669,200 1,489,000 180,200

  ○일반수용비             1,669,200          1,489,000          180,200



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷하수슬러지 위탁처리(22,000톤)
            1,669,200          1,489,000          180,200        경정1,669,200,000원

기          1,339,200 1,159,000 180,200

시            330,000 330,000 0

비점오염저감시설 설치사업(수질개선사업특별회계) 1,300,000 0 1,300,000

초기 우수 저류시설 설치사업 1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

  ○타당성 조사 및 기본 계획 수립용역(원주시일
    원) Q=20만톤, A=20㎢             1,300,000                  0        1,300,000      1,300,000,000원*1식

마을하수처리장 운영 8,128,821 8,039,821 89,000

국          5,077,000 5,077,000 0

기          1,966,585 1,916,585 50,000

시          1,085,236 1,046,236 39,000

마을하수처리장 운영(수질개선사업특별회계) 8,128,821 8,039,821 89,000

국          5,077,000 5,077,000 0

기          1,966,585 1,916,585 50,000

시          1,085,236 1,046,236 39,000

마을하수처리장 설치(소초면학곡리) 1,606,000 1,606,000 0

국          1,124,000 1,124,000 0

기            375,000 300,000 75,000

시            107,000 182,000 △75,000

401 시설비및부대비 1,606,000 1,606,000 0

국          1,124,000 1,124,000 0

기            375,000 300,000 75,000

시            107,000 182,000 △75,000

01 시설비 1,606,000 1,606,000 0

  ○학곡마을하수도 설치             1,606,000          1,606,000                0  경정 1,606,000,000원

국          1,124,000 1,124,000 0

기            375,000 300,000 75,000

시            107,000 182,000 △75,000

농어촌마을 하수도 정비 3,725,000 3,636,000 89,000

국          2,456,000 2,456,000 0

기            949,000 1,001,000 △52,000

시            320,000 179,000 141,000

401 시설비및부대비 3,725,000 3,636,000 89,000

국          2,456,000 2,456,000 0

기            949,000 1,001,000 △52,000

시            320,000 179,000 141,000

01 시설비 3,722,000 3,633,000 89,000

  ○문막반계1리 마을개선               300,000            120,000          180,000  경정 300,000,000원

국            210,000 84,000 126,000

기             34,000 34,000 0

시             56,000 2,000 54,000

  ○지정작동 마을개선               235,000            272,000         △37,000  경정 235,000,000원

국            140,000 190,000 △50,000



부서: 하수과
정책: 마을하수처리장 운영
단위: 마을하수처리장 운영(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             57,000 78,000 △21,000

시             38,000 4,000 34,000

  ○지정월호 마을개선               141,000            195,000         △54,000  경정 141,000,000원

국             84,000 137,000 △53,000

기             34,000 55,000 △21,000

시             23,000 3,000 20,000

  ○지정송호 마을개선               183,000            183,000                0  경정 183,000,000원

국            105,000 128,000 △23,000

기             43,000 53,000 △10,000

시             35,000 2,000 33,000

댐상류 하수도시설 확충사업 1,668,000 1,668,000 0

국          1,354,000 1,354,000 0

기            276,000 249,000 27,000

시             38,000 65,000 △27,000

402 민간자본이전 1,668,000 1,668,000 0

국          1,354,000 1,354,000 0

기            276,000 249,000 27,000

시             38,000 65,000 △27,000

02 민간대행사업비 1,668,000 1,668,000 0

  ○댐상류 하수도시설 확충사업(사전사용)
            1,668,000          1,668,000                0      경정1,668,000,000원

국          1,354,000 1,354,000 0

기            276,000 249,000 27,000

시             38,000 65,000 △27,000


